
 

 1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 173/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 097/2019 
Tipo: Menor preço por lote 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA REALIZAÇÃO DE 
COTAÇÃO, EMISSÃO, RESERVA, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA 
APRESENTADA PELO GABINETE DO PREFEITO/VICE-PREFEITO E DEMAIS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
29 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
39 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.39.00 
69 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
86 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
122 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00 
165 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
206 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
218 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.39.00 
226 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00 
232 02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00 
249 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.39.00 
264 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00 
272 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.39.00 
280 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00 
293 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00 
299 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00 
347 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00 
398 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00 
411 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
524 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00 
536 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
557 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.48.00 
663 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
779 02.06.01.10.302.0040.2212.3.3.90.48.00 
872 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 23/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os lotes a 

empresa vencedora:  



 

 2

 

LOTE ÚNICO – PASSAGENS AÉREAS 

Empresa: BB Turismo Ltda 
CNPJ: 16.539.054/0001-60 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 60 SV 

 

AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Marcação, reserva, cotação, 
desdobramento, cancelamento, 
remarcação, substituição e 
assessoramento para aquisição de 
passagens aéreas nacionais.   
 

0,00 0,00 

02* 01 SV 

 

PASSAGEM  
Aéreas nacionais, taxa de embarque e 
demais despesas. 
 

82.125,00 82.125,00 

Valor Total: R$ 82.125,00 (Oitenta e dois mil cento e vinte e cinco reais) 

 

 
 

Lagoa Santa, 29 de outubro de 2019 

 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretaria Municipal de Gestão 

 


